Протокол № 2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Администрации Куртамышского района (далее - комиссия)
Дата проведения заседания:                                    Место проведения:
7 ноября 2011 года                                                      г. Куртамыш, ул. 22 партсъезда,40

Начало: в 10-00 часов                                                кабинет первого заместителя Главы

                                                                                       Куртамышского района

Вопросы повестки дня заседания комиссии:

        1. Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих Администрации Куртамышского района о разрешении муниципальным служащим в период с 11 ноября  2011 года по 4 декабря  2011 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью.

На заседании Комиссии присутствовали:
	Глухов Игорь Александрович
	первый заместитель Главы Куртамышского района, председатель Комиссии;

	Большакова Татьяна Викторовна
	управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского района, заместитель председателя комиссии;

	Гомзяков Димитрий Владимирович
	ведущий специалист сектора правовой, организационной кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района, секретарь комиссии.

	Члены Комиссии:

	Булатова Галина Викторовна
	руководитель сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района;

	Малетина Любовь Леонидовна
	председатель Общественной палаты Куртамышского района;

	Скутина Татьяна Александровна
	директор  ГОУ СПО «Куртамышский педагогический техникум»

Повестка заседания Комиссии:
       1. Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих Администрации Куртамышского района о разрешении муниципальным служащим в период с 11 ноября 2011 года по 4 декабря  2011 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью.

Результаты голосования:
	Повестку заседания принять
	Повестку заседания не принимать
	Воздержались

	6
	0
	0

Комиссия решила: принять повестку заседания комиссии.
Открытие заседания, вступительное слово:
Глухов И.А. - Заседание комиссии считать открытым, общий состав комиссии шесть человек, на заседании присутствует весь состав  комиссии, заседание комиссии считать правомочным.

           Поводом для проведения заседания комиссии послужили поступившие уведомления муниципальных служащих Администрации Куртамышского района о разрешении в период с 11 ноября 2011 года по 4 декабря 2011 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью.
 Булатова  Г.В. – 03.11.2011 муниципальные служащие Администрации Куртамышского района: ****** уведомили работодателя в лице Главы Куртамышского района Суханова В.А. о намерении заниматься иной оплачиваемой деятельность  в период с 11 ноября 2011 года по 4 декабря 2011 года.

В соответствии с ч. 2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

Иная оплачиваемая деятельность муниципальных служащих заключается в участии в работе участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению  выборов депутатов Государственной Думы 4 декабря 2011 года.
Комиссия решила:
1. Фактов которые могут привести к конфликту интересов не установлено, рекомендовать Главе Куртамышского района разрешить муниципальным служащим Администрации Куртамышского района заниматься иной оплачиваемой деятельностью  в период с 11 ноября 2011 года по 4 декабря 2011 года.
Председатель комиссии                                  _____________                    И.А. Глухов

                                                                       (подпись)
Заместитель председателя комиссии             _____________                   Т.В. Большакова

(подпись)

Секретарь комиссии                                         ____________                     Д.В. Гомзяков
                                (подпись)
Члены комиссии                                               _____________                   Г.В. Булатова
                               (подпись)
                                                                            _____________                  Л.Л. Малетина

   (подпись)
                                                                           ______________                  Т.А. Скутина
                             (подпись)